## 1203.

Dyopuldus ipse a castellano Sancte Agathe vi est captus, sed<sup>e</sup> postea liberatus. 30 c. A. Casin. Eo anno Franci foedus<sup>o</sup> cum Venetis componentes et adversus<sup>f</sup> Iaderam navigantes<sup>g</sup>, civitatem Iadere ipsis rebellem Venetis vi ceperunt, et bonis propriis spoliarunt; nobilissimam Constantinopolitanam urbem aggredientes, viriliter et potenter, sicut Domino placuit optinuerunt, et potestati Romane ecclesie, cui antea non intenderat, subiecerunt illam.

## 1204.

Comes Gualterius cum comite Iacobo Tricaricensi et comite Roggerio de Theate con- 35 18 federatus, ipse tunc temporis Terracinam<sup>18</sup> occupat de Salerno, ubi ab ipso Dyopuldo et gente sua et civibus Salerni, qui favebant eidem, arcte satia obsessus est, et sagitte ictu altero oculorum privatus; et tandem ipsorum comitum auxilio liberatus est, ipso Dyopuldo 40 et suis de Salerno satis ignominiose fugatis.

## 1205.

Dictus comes Gualterius cum ipsum Dyopuldum dure satis et dire persequeretur, ipsum tenens in Sarno obsessum, dum sibi male ab hoste caveret, ipso Dyopuldo in eum cum suis diluculo irruente, captus ab eo est et custodie traditus carcerali; ubi modicum post diem clausit extremum. Tunc enim memoratus Celani comes, qui civitatem intraverat 45 Aliphie<sup>g</sup>, et castrum civitatis viriliter impugnabat, quod se ad opus Dyopuldi tenebat, audito de captione comitis Gualterii, combusta civitate Aliphie discessit. Dictus vero Dyopuldus Salernum cum victoria rediens, quia turrin maiorem ipse tenebat, multos de Salerno cepit, et ut proditores punivit ut voluit.

a) Malgeri c. b) hinc inde usque ad finem anni 1203 omnia atramento sunt obducta. c) in codice lacuna, vocem supplevi. 50  
d) q. ei a. a me suppleta. e) lacunae vocem inserui. f) et a. I. n. lacunae inserui; Gattula litteram I vidit; hodie nonnulli V F C I emment. g) aliphie c. 18) castellum prope Salernum; cf. a. 1226.

## 1206.

Innocentius papa Romam vocat Dyopuldum ad se, ipsumque et suos a vinculo excommunicationis absolvit; tunc cum ipsius licentia Salernum reversus est. Ann. Casin. 1206.

## 1207.

5 Hic parato Salerni navigio, in Siciliam transfretat, Panormum vadit, et tam palatium quam regem recipit Fredericum ad manus suas, set arctatus et obsessus in ipso palatio a Gualterio de Palearia cancellario, captus ab eo est; et tandem nocturno tempore fuge presidio liberatus, veniensque per mare Salernum, exinde in terram Laboris se confert; ubi cum Neapolitanis iniens pugnam, devicit et fugavit eosdem, strage magna facta ex eis et 10 Giffrido<sup>a</sup> de Monte Fuscolo, quem sibi capitaneum prefeceant, capto et vinculis mancipato. cf. A. Casin.